


Til alle klubber, islandshesteryttere og interesserede

30. Oktober 2024


Informationsmøde og årsberetning fra Hedelands Gruppen


Tirsdag den 29. Oktober afholdtes infomøde på Hedeland, Klubhuset.

Hedelands Gruppen fremlagde beretning om årets gang på Hedeland, status på anlægget, baner, 
bygninger og økonomi for de fremmødte repræsentanter fra de Sjællandske klubber, ryttere og 
interesserede.


Årets gang på Dansk Islandshestecenter Hedeland 2024

Det har igen i år været et meget travlt, men også et meget positivt år på Dansk Islandshestecenter 
Hedeland.


Vi har i Hedelands Gruppen, sammen med en lang række frivillige, arbejdet målrettet mod, at 
opgradere anlægget, baner og bygninger med det ene formål, at give rytterne og klubberne de 
bedste rammer for afholdelse at arrangementer og stævner.

Alle midler tilgået Hedeland er budgetteret og indregnet i budgettet/driften.

Anlægget med de tre baner - Sports- Pas- og Gädingakeppnibanen er løbende vedligeholdt med 
banepleje og toplag, således at de fortsat fremstår som et af landets bedste baneanlæg.


Takket være økonomisk støtte fra fonde, klubber og DI har vi været i stand til at renovere og 
bygge nyt….Tusind tak for det.


Vi er i Hedelandsgruppen meget stolte og glade for, at kunne meddele ibrugtagning af to nye 
bygninger i 2024….

Bygninger vi i meget høj grad har haft behov for på Hedeland. 


Nauster Huset, bygning til opbevaring af diverse materialer, maskiner, og tømmer.


Lang Huset, bygning til ophold for ryttere og tilskuere ved arrangementer på Hedeland, til 
cafeteria og til ly for vind og vejr. 

Flotte bygninger der arkitektonisk passer ind i området….og trækker tråde tilbage til islandsk 
byggetradition.


Især arbejdet med Ringborgen er tidskrævende, økonomisk udfordrende og antallet af frivillig 
timer er meget højt... Hedelands Gruppen - Handy Mænd Gruppen, har ydet en uvurderlig 
indsats, og vi er nu så vidt, at 1. del af Ringborgen er renoveret og klar til brug. 20 bokse er blevet 
til 10 bokse med tilhørende 10 mindre rum til rytternes udstyr. Arbejdet på 2. del forventes færdig i 
indeværende år, 10 bokse og 10 rum. 


Der er i indeværende år 2024 investeret 894 tkr. på Hedeland. Aktiviteten på centeret har været 
meget høj. Der har været booket baner 34 dage... Klubårskort har været en succes, og flere 
klubber donerer deres overskud fra stævner... stor tak til dem. Der er en meget flot opbakning fra 
klubberne, og det giver hele grundlaget for driften af centeret.


Hedelands Gruppen retter en stor tak til alle vore sponsorer.

Sponsorer bliver løbende offentliggjort på vores FB-side, se denne, og vi er i fuld gang med at få 
lavet en sponsorvæg. Kommer i det nye Langhus.


Stor tak til alle bidragsydere.




Budget for Hedeland blev fremlagt og gennemgået.


Ideér og ønsker fra de fremmødte blev drøftet. 


Bl.a. 

Oprettelse af nye grupper til hjælp i den daglige drift af Hedeland.

Vi er meget glade for, at der er interesse for at indgå i dette arbejde.


Hegnsgruppen er etableret. Har været i gang med at fjerne den tværgående tråd i de små folde, 
således at det er muligt at klippe foldene, og dermed begrænse udbredelsen af Brandbæger og 
Vild Pastinak. Fremover medbringer brugerne deres egen tråd. Pæle og holdere er fortsat på 
foldene. 

Kontaktperson - Camilla, 53639432


Den grønne gruppe

Gruppen er etableret.  

Gruppen vil løbende medvirke til pasningen af de grønne områder. Beskæring af buske, træer på 
området, ride- og gangstier, voldene ved Ringborgen m.m.

Kontaktperson - Leif, 24464892 


Malergruppen.

Der er givet tilsagn fra flere grupperinger om deltagelse.

Hedelands Gruppen fremkommer med beskrivelse af opgaver/prioriteret.

Kontaktperson - 


I øvrigt…

Tilbud, fra Jens Krarup om vejledning i og hjælp til stævnetræning/bedømmelse. Deal - rid og 
mal !!

Arrangement på Hedeland.

Kontakt udvalget/Jens 


Snak om afholdelse af stævner/DM på Hedeland.

Specielt de store stævner 3/4 dage er krævende med hensyn til organisation, plads til ryttere og 
heste. Positiv holdning til afholdelse. 

Evt. afholdelse af DM 2027 blev drøftet.

Interesserede arbejder videre.


Opfordring til alle, om at henvende sig for andre idéer, ønsker og tilbud… 

Kontakt medlemmer i Hedelands Gruppen.. evt. Leif 24464892 for oplysninger.


Hedelands Gruppens arbejde og alle aktiviteter  på Hedeland kan løbende følges på FB- 
Islandshestecenteret Hedeland.


Stor tak til alle fremmødte. For konstruktiv dialog og gode ideér.


På Hedelands Gruppens vegne

Formand 

Leif


